Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 мая 2016 года              № 242-р

О введении на территории городского округа

город Шахунья Нижегородской области режим

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

На основании оперативного прогноза 19 мая 2016 года № 1893-1-14

Федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях

Главного управления МЧС России по Нижегородской области» и в связи с

установившимся с 19 мая 2016 года  в городском округе город Шахунья

Нижегородской области  4-го класса пожароопасности лесов и торфяников:

1. Ввести на территории городского округа город Шахунья Нижегородской

области  режим «ПОВЫШЕННАЯ  ГОТОВНОСТЬ».

2. Перевести  силы и средства Шахунского звена территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения чрезвычайных ситуаций

Нижегородской области (далее - ТП РСЧС) в режим  «ПОВЫШЕННАЯ

ГОТОВНОСТЬ»  с 15 часов  20 мая 2016 года, до особого распоряжения.

3. Заместителю главы администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области (Ю.А.Софронову), начальникам Вахтанского и Сявского

территориальных отделов администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области принять меры по оповещению и информированию населения о

наступлении 4-5 классов пожарной опасности на территории городского округа город

Шахунья Нижегородской области.

4. Начальнику ЕДДС муниципального казенного учреждения «Управление по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город

Шахунья Нижегородской области» организовать взаимодействие и информирование в

установленные сроки управляющие центры единой системы оперативно-

диспетчерского управления: ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской

области», центральную дежурно-диспетчерскую службу ГКУ «Управление по

обеспечению деятельности министерства жилищно-коммунального хозяйства и

топливно-энергетического комплекса Нижегородской области», аналитический центр

кризисных ситуаций Правительства Нижегородской области (оперативно-

распорядительное управление Правительства Нижегородской области)  об авариях,

чрезвычайных ситуациях и сбоях в работе систем жизнеобеспечения городского округа

город Шахунья Нижегородской области, а также о принимаемых мерах по их

ликвидации.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Начальнику общего отдела администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области обеспечить   размещение  настоящего  распоряжения

на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев